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بیمه‌های درمانی

همه منابع در وزارت بهداشت استفاده و مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. 
اجرای طرح تحول هزینه‌های سازمان‌های بیمه‌گر را به طور ناگهانی 
افزایش داد و چنین فشاری باعث تاخیر در پرداخت‌های سازمان به 
طرف‌های قرارداد شد. با این حال، همکاران ما از آغاز کار تیم مدیریتی 
جدید، تلاششان این بود که پرداخت به مراکز طرف قرارداد را به‌روز 
کنند و در ابتدا هم موفقیت‌های خیلی خوبی به دست آوردند. وقتی 
دولت تدبیر و امید کارش را شــروع کرد، سازمان تامین‌اجتماعی به 
مراکز طرف قرارداد خود حدود 8-9 ماه بدهکار بود. اما با تلاشی که 

انجام شد پرداخت‌ها تقریبا به‌روز شد و به روال خود برگشت.

  یکی از نقاط مهم مطرح‌شــده در نشســت ایجاد 
کارگروهی برای کنترل هزینه‌های بخش دارو و درمان 
بود؛ دقیقا چیزی که حجم زیادی از منابع مالی سازمان 
تامین‌اجتماعی را می‌بلعد. ایجاد این کارگروه را در بهبود 
وضعیت خدمت‌رسانی تامین‌اجتماعی و نیز به‌روز شدن 
پرداخت‌ها به مراکز طرف قرارداد چگونه ارزیابی می‌کنید؟

ببینید، من فکر می‌کنم طرح تحول نظام سلامت در کنار خود باید 
بحث نظــارت و کنترل هزینه‌ها را هم به‌خوبی ببیند. در بدو اجرای 
طرح تحول نظام سلامت یک ستاد نظارت بر اجرای آن نیز شکل 
گرفت و قرار شد که در آنجا هزینه‌ها کنترل شود. یکی دیگر از اقدامات 
موثر در نظارت بر اجرای طرح تحول، ایجاد کارگروهی است که شما 
به‌درستی به آن اشاره کردید. قاعدتا در شرایطی که هیچ کنترل فراگیر 
و هدفمندی بر تجویز نسخ پزشکان خود نداریم، این کارگروه می‌تواند 
موثر باشد. سازمان‌های بیمه‌گر به‌عنوان خریدار خدمت بایستی بر 
این کار نظارت کنند. باید راهنماهای بالینی در کشور داشته باشیم و 

براساس آن‌ها خرید دارو و خدمات را به صورت راهبردی انجام دهیم، 
اما متاسفانه هنوز در این مورد اقدام موثری صورت نگرفته است. در 
ســازمان تامین‌اجتماعی برای خرید راهبردی دارو و تجهیزات در 
ماه‌های گذشته قدم‌های مثبتی برداشتیم ولی هنوز تا رسیدن به نتایج 
نهایی، کارهای زیادی باید صورت بگیرد. اهمیت این کارگروه به نظر 
در کمکی است که می‌تواند در بحث کنترل هزینه‌ها به‌خصوص در 
بخش دارو داشته باشد. درمجموع این کارگروه تا حدودی می‌تواند در 
شرایط فعلی راهگشا باشد و به سازمان‌های بیمه‌گر کشور در کنترل 

هزینه‌های سرسام‌آور دارو کمک کند.

  از آنجایی که منافع کارگــران همواره به طور خاص 
از طریق ســازمان تامین‌اجتماعی و وزارت رفاه دنبال 
می‌شــود، فکر می‌کنید منافع این گروه در سه کارگروه 
به‌خصوص در بخش کنترل هزینه‌هــای درمان و دارو  

چطور دیده شده است؟ 
سازمان تامین‌اجتماعی و بیمارستان‌های ملکی سازمان از حق‌بیمه 
کارگران ساخته شده است. بدیهی اســت که کارگران به‌حق این 
بیمارســتان‌ها را از آنِ خود می‌دانند و در صیانــت از آن‌ها تلاش 
می‌کنند. این حقی است که برای آن‌ها وجود دارد. ما هم به‌عنوان 
کارگزاران بیمه‌شدگان باید از اموال آن‌ها صیانت کنیم و درواقع از 
هزینه‌های غیرضروری جلوگیری کنیم و منافع بیمه‌شدگان را در 
اولویت قرار دهیم. سازمان تامین‌اجتماعی سازمانی سه‌جانبه‌گراست 
و قطعــا کارگران و کارفرمایان، که عمده منابع ســازمان را تامین 
می‌کنند، مالکان اصلی ســازمان و شرکای اجتماعی ما هستند. در 
کارگروه‌های پیشنهادشده در نشست چهارشنبه شب، به کاهش 

هزینه‌ها توجه ویژه‌ای شــده است. امید اســت که از این رهگذر، 
یعنی کاهش هزینه‌های غیرضروری، بتوانیم خرید خدمت به‌روز و 
به‌موقعی را برای بیمه‌شدگانمان انجام دهیم تا از این طریق منافع 

آن‌ها را تامین کرده باشیم.

  دولت یازدهم متولی اجرای طرح تحول نظام سلامت 
است و به صورت جدی آن را دنبال می‌کند. مسائلی که بر 
سر راه اجرای این طرح بین دو وزارتخانه به وجود آمد، 
این شائبه را قوت بخشید که گویی شکافی بین ارکان 
دولت برای اجرای یک طرح ملی است. اما به نظر می‌رسد 
که مسئولان ارشد دو وزارتخانه و نهادهای ذی‌ربط در 
این نشســت برای تقویت اتحاد دور هم جمع آمدند تا 
در فضایی که بوی آشــتی می‌دهد حرکتی جمعی برای 

پیش‌برد یک طرح ملی صورت دهند.
همین‌طور است. طی چند ماه گذشته شرایط خوبی در بحث‌های بین دو 
وزارتخانه نداشتیم. نکته مهم این است که بحث تجمیع باعث تشدید 
تنش‌های بین دو وزارتخانه و جامعه کارگری نیز شد. خرسندیم که 
درنهایت سازمان تامین‌اجتماعی و وزارت رفاه بانی یک همسان‌سازی 
در نحوه ارائه خدمت به سازمان‌های بیمه‌گر شدند و تاحدودی به هدفی 
که در تجمیع بیمه‌ها مطرح بود جامه عمل پوشانده شد. یعنی تمام 
سازمان‌های بیمه‌گر موظف شدند خدمات بیمه پایه را یکسان ارائه 
دهند و تفاوتی بین ارائه خدمات سازمان‌های بیمه‌ای )بیمه سلامت، 
خدمات درمانی، نیروهای مسلح و...( نباشد. این وحدت‌رویه که در پایان 
سال گذشته ایجاد شد قدم بزرگی در راه هماهنگ‌سازی ارائه خدمات 
به بیمه‌شدگان بود. در پیشنهاد جدیدی هم که سازمان تامین‌اجتماعی 
طرح کرد، به نظر می‌رسد که باید تلاشمان این باشد که بحث تجمیع 
را با بحث تجمیع منابع سازمان‌های بیمه‌گر ببینیم. یعنی منابعی که در 
راستای بیمه قرار است هزینه شود در یکجا هدایت و ساماندهی شود. 
این امر نیازمند یک سازمان هدایتگر است که منابع بیمه را به سمت 
درستی هدایت کند. درمجموع معتقدم پیشنهادی که در نشست روسای 
دو وزارتخانه مطرح ‌شده می‌تواند تا حدودی تنش بین دو وزارتخانه را 
کنترل کند و طرح تحول نظام سلامت را که مهم‌ترین برنامه اجتماعی 
دولت تدبیر و امید است به خوبی پیش ببرد، به طوری که 

مانعی بر سر راهش وجود نداشته باشد.

طرح تحول نظام سلامت و بروز برخی مشکلات فی‌مابین وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی و وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، وزرا و مدیران ارشــد این دو وزارتخانه را گرد هم آورد 
تا ضمن تاکید بر اهمیت این طرح ملی، در خصوص مشــکلات 
و چالش‌های ایــن حوزه به گفتگو و رایزنــی بپردازند و راه‌های 
برون‌رفت از وضعیت فعلی را با همفکری و همدلی بررسی کنند. 
در همین رابطه مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی، که پیش‌ازاین 
ضمن تاکید بر صیانت از حقوق این ســازمان، عدم وجود شکاف 
در بین دو وزارتخانه و متولیان طرح تحول ســامت را تصریح 

کرده بود، اظهار داشت: »این نشست با حضور دکتر ربیعی، دکتر 
هاشمی و مسئولان ارشد دو وزارتخانه در فضایی کاملا صمیمی 
و همراه با همدلی برگزار شد و ساعت‌ها به طول انجامید.« دکتر 
ســیدتقی نوربخش با بیان اینکه مسئولان وزارتخانه تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی شان حضور و مســئولیت خود را متعلق به ملت 
عزیز دانســتند و از ضرورت حل مسائل و مشکلات به نفع مردم 
ســخن به میان آوردند، افزود: »در این نشست، مسائل فی‌مابین 
به‌طور شــفاف مطرح و مقرر شد با تشکیل ســه کارگروه ویژه 
مسائل بررسی و راه‌حل‌های لازم اســتخراج و عملیاتی شود.« 

وی ادامه داد: »کارگروه پیگیری پرداخت بدهی بیمه‌ها به مراکز 
درمانی دانشــگاه‌ها، کارگروه کنترل مصارف درمانی و دارویی و 
همچنیــن کارگروه هماهنگی میان معاونان دو وزارتخانه ســه 
کارگروه مصوب نشست یادشده هســتند.« مدیرعامل سازمان 
تامین‌اجتماعی تصریح کرد: »همچنین مقرر شــد با هدف ایجاد 
هماهنگی‌های بیشتر و تشریح سیاست‌ها و برنامه‌های مشترک، 
دو وزارتخانــه تا دو هفته آینده همایشــی با حضور مســئولان 
وزارتخانه‌ها، متصدیان طرح تحول ســامت، مدیران اســتانی 
بیمه‌ها و روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی برگزار کنند.« دکتر 

نوربخش در پایان اظهار داشت: »طرح تحول سلامت مهم‌ترین 
طرح دولت یازدهم در بعد سیاست داخلی است و هیچ مسئله‌ای 
نباید در اجرای آن مانع ایجاد کند.« وی خاطرنشان کرد: »در سال 
»دولت و ملت؛ همدلی و همزبانی«، مســئولان و متولیان حوزه 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی نیز با همدلی و همزبانی در جهت ارتقای کیفیت خدمات 
به مردم و رفع موانع موجود تلاش خواهند کرد.« گفتنی است این 
نشست چهارشنبه هفته گذشته به میزبانی سازمان تامین‌اجتماعی 

در مجتمع فرهنگی این سازمان واقع در پل رومی برگزار شد.

عزمی جمعی برای اجرای مهم‌ترین طرح اجتماعی دولت

پیشنهادی که در نشست روسای دو وزارتخانه مطرح ‌شده می‌تواند تا حدودی تنش بین دو وزارتخانه را کنترل کند و طرح تحول نظام سلامت را که مهم‌ترین برنامه اجتماعی دولت تدبیر و امید است به خوبی پیش ببرد

عزم‌ها برای برون‌رفت از مشکلات طرح تحول نظام سلامت جزم شد
با تشکیل سه کارگروه تخصصی:

گفت‌وگو با معاون درمان سازمان تامین‌اجتماعی

برای کسانی که اخبار طرح تحول نظام سلامت را در ماه‌ها و هفته‌های 
اخیر دنبال کرده‌اند، تنش‌ها و اختلاف‌نظرهای بین دو نهاد وزارت 
بهداشت و وزارت رفاه در نحوه اجرای این طرح جدی به نظر رسید، 
آنقدر جدی که بعضا این اختلافات را به شــکاف میان ارکان اصلی 
دولت یازدهم نسبت دادند و تا می‌توانستند مغرضانه به آن دامن زدند. 
اما مسئولان ارشد دو وزارتخانه در نشستی که چهارشنبه شب برگزار 
شد با جایگزین کردن حرف‌وحدیث‌های بدون استدلال با بحث‌های 
کارشناسانه در فضایی همدلانه به این شبهات پاسخی محکم دادند. 
آن‌ها در قالب ارائه ســه کارگروه برای پیگیری مشکلات مختلف 
بر ســر راه اجرای طرح تحول نظام سلامت، آماده شدند تا به‌زودی 
موانع را از میان بردارند. یکی از مهم‌ترین کارگروه‌های تصویب‌شده 
کارگروهی برای کنترل هزینه‌های دارو و درمان کشور است. درباره 
اینکه این کارگروه چه اهمیتی می‌تواند در حل مشــکلات موجود 
داشته باشد و درباره کلیت مسائل مطرح در نشست چهارشنبه شب، 
با دکتر محمدعلی همتی، معاون درمان سازمان تامین‌اجتماعی، به 

گفت‌وگو نشستیم.

  بالاخره بعد از ماه‌ها چالش به نظر می‌رسد به یک راه‌حل 
رسیده‌ایم. در قالب سه کارگروه عنوان‌شده قرار است 
مسائل موجود بر سر راه اجرای طرح تحول نظام سلامت 
سروسامان داده شوند. نظر شما درباره این سه کارگروه 
و راه‌حل‌های بررسی‌شــده در نشست اخیر روسای دو 

وزارتخانه بهداشت و رفاه چیست؟
قبل از هرچیز، درباره ضرورت برگزاری این نشســت و رسیدن دو 
وزارتخانه به یک تصمیم واحد ذکر چند نکته ضروری است. بدون 
شک سازمان تامین‌اجتماعی برای اجرای طرح تحول سلامت تمام 
تلاش خود را تا بدینجا کرده اســت. همکاران ما در ســازمان و تیم 
مدیریتی اعتقاد به اجرای طرح تحول نظام ســامت دارند و کمک 
زیادی در تجهیز منابع کرده‌اند. ســازمان تامین‌اجتماعی، به‌عنوان 
بزرگ‌ترین خریدار درمان در کشور، منابع قابل‌توجهی برای اجرای 
طرح تحول به میان آورده اســت؛ یعنی چیزی حدود 3 هزار میلیارد 
تومان در سال. این رقم به‌منزله اضافه شدن بار مالی 3 هزار میلیارد 
تومانی به بودجه 16 هزار و 500 میلیارد تومانی اســت که به درمان 
ســازمان تامین‌اجتماعی چه درمان مستقیم چه غیرمستقیم اضافه 
شــد. به همین دلیل در منابع و هزینه‌های سازمان با جهش روبه‌رو 
بودیم. نکته دوم این اســت که در ماه‌های اخیر شــاهد بودیم که 
بحث‌هایی نه‌چندان خوب، بین دو وزارتخانه شــکل گرفت و تداوم 
یافت؛ هریک در فرصت‌های مختلف راجع به عملکردهای یکدیگر 
اظهارنظرهایی می‌کردند. چنین فضایی شــرایط نامناسبی ایجاد 
می‌کرد و باید حتما به این بحث‌ها پایان داده می‌شد. در این شرایط 
تشکیل یک نشست با مسئولان ارشد دو وزارتخانه و درواقع جایگزین 
کردن بحث‌های تنش‌زا با بحث‌های کارشناســی اقدامی مفید بود 
که انجام گرفت. خروجی مهم این نشســت پیشنهادی است که در 
فضای فعلی بارقه‌های امیدی ایجاد کرده است. امیدی که نشان از 
یک هم‌اندیشی می‌دهد و اینکه می‌شود هم‌زمان با استفاده از منابع 
کشور و توان مدیریتی و منابع بانکی و با هماهنگی وزارت بهداشت 
و رفاه تاحد زیادی مشــکلات پیش رو را از میان برداشت. باید توجه 
داشــت که بالاخره این بار زیادی بود که به سازمان تامین‌اجتماعی 
تحمیل شد و باید به شکلی منطقی درباره مشکلات پیش‌آمده بر سر 
راه اجرای طرح تحول نظام سلامت تصمیم‌سازی می‌شد. همان‌طور 
که می‌دانید، همه منابع سازمان تامین‌اجتماعی از درآمدهای سازمان 
و حق‌بیمه‌هایی اســت که از بیمه‌شدگان دریافت می‌کند و از منابع 
عمومی اســتفاده نمی‌کند. برای اجرای طرح تحول نظام سلامت 
نیز سازمان تامین‌اجتماعی ریالی از هدفمندی یارانه‌ها دریافت نکرد. 
اگرچه در ابتدا قرار بود که در نهایت منابع طرح تحول نظام سلامت از 
طریق نظام بیمه‌ای مورد بهره‌برداری قرار بگیرد، اما این اتفاق نیفتاده و 

نسخه
 تشکیل یک نشست با مسئولان ارشد دو وزارتخانه و درواقع جایگزین کردن بحث‌های 

تنش‌زا با بحث‌های کارشناسی اقدامی مفید بود که انجام گرفت. خروجی مهم این نشست 
پیشنهادی است که در فضای فعلی بارقه‌های امیدی ایجاد کرده است. امیدی که نشان از یک 

هم‌اندیشی می‌دهد و اینکه می‌شود هم‌زمان با استفاده از منابع کشور و توان مدیریتی و منابع بانکی و با 
هماهنگی وزارت بهداشت و رفاه تاحد زیادی مشکلات پیش رو را از میان برداشت.

تجمیع بیمه‌ها در مرکز پژوهش‌های مجلس در حال بررسی است
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با اشاره به بررسی کارشناسی ابعاد مختلف طرح تجمیع بیمه‌های درمان در مرکز پژوهش‌های مجلس، گفت: »استفاده از تجربیات سایر کشورها در موضوع تجمیع بیمه‌ها الزامی است.« به گزارش تسنیم، کاظم جلالی، 
نماینده مردم شاهرود در مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: »با دوستان و همکاران خود جلساتی برگزار کردیم تا در این خصوص کارهای پژوهشی و تحقیقات جدی‌تری انجام دهند و با در نظر گرفتن همه ابعاد این کار، تصمیمی اتخاذ شود.« وی بر 

لزوم استفاده از تجربیات سایر کشورها در موضوع تجمیع بیمه‌ها تاکید کرد و گفت: »در مجموعه دولت نیز باید هماهنگی بیشتری در مورد تجمیع بیمه‌ها صورت بگیرد.« 

 میترا فردوسی  
  خبرنگار 

حمایت از طرح تحول سلامت
 درچارچوب قانون باشد

  یادداشت اول
    حسن صادقی  

طرح تحول نظام سلامت از طرح‌های اجتماعی 
مهم دولت یازدهم است که تاکنون نیز شاهد برخی 
ثمرات ارزشمند آن در زمینه تسهیل دسترسی مردم 
به خدمات درمانی و پرداخت از جیب کمتر بوده‌ایم. 
آن‌گونه که شاهدیم تمام بدنه دولت به دنبال حل 
مشــکلات اعتباری طرح تحول نظام سلامت و 
استمرار آن است. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و ســازمان تامین‌اجتماعی هم در این زمینه، بار 
سنگینی را به صورت غیرمســتقیم روی دوش 
خود احساس کرده و وارد میدان شده‌اند تا بتوانند 
به دولت کمک کنند و به صورت همه‌جانبه و کامل 
هم این کمک‌ها را به وزارت بهداشت ارائه کرده‌اند. 
اما اینکه برخی تصور ‌کنند مشکلات اعتباری این 
طرح عمدتا با تمرکز بر منابع صندوق‌های بیمه‌ای 
قابل‌حل است، اشتباهی استراتژیک است. به نظر 
من باید سازوکار جدیدی برای تامین منابع مورد 
نیاز این طرح و پیشــبرد اهداف آن برنامه‌ریزی 
شــود. ســازوکاری که بتواند منافع ملی و منافع 
مصرف‌کننــدگان را دربربگیــرد. اینکه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزارت بهداشــت به 
سمت تشکیل کارگروه‌هایی حرکت کرده‌اند که 
بتوانند مشــکلات را مرتفع کنند و دغدغه‌های 
بیمه‌شدگان تحت پوشش را کاهش دهند، حرکت 
خوب و ارزشمندی است که امیدواریم به کاهش 
دغدغه‌های صاحبان اندوخته‌های تامین‌اجتماعی 
بینجامد. اینکه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
وزارت بهداشت می‌خواهند در جهت تعامل حرکت 
کنند و از تنش‌ها بکاهند، کار پسندیده‌ای است اما 
در عین حال نباید فراموش کرد که جامعه کارگری 
هنوز بابت بیمارستان‌ها و مراکز درمانی خود طلبکار 
است. امسال بودجه درمانی سازمان تامین‌اجتماعی 
به دلیل برخی سیاست‌های پیگیری‌شده در حوزه 
نظام سلامت، سه برابر شده اســت. این رقم در 
سال گذشــته 16 هزار میلیارد تومان بود. اجرای 
تعرفه‌های جدید مبتنی بر کتاب ارزش‌ نســبی 
خدمات و نظام ســطح‌بندی، هزینه‌های زیادی 
برای ســازمان تامین‌اجتماعی دربرداشته است. 
جامعه کارگری همراهی و همدلی خود را طی این 
دو سال با مجموعه دولت یازدهم اثبات کرده و هنوز 
هم آمادگی دارد برای توفیق این دولت، که برآمده 
از آرای همین اقشار است، فداکاری کند اما انتظار 
داریم این همراهی قدر دانسته شود و هزینه‌های 
برخی سیاســت‌ها و اقدامات که به اندازه کافی و 
همه‌جانبه کارشناسی نشده‌اند به منابع متعلق به 
کارگران تحمیل نشــود. تامین‌اجتماعی از منابع 
کارگران و حاصل دســترنج آن‌هــا در طول دو 
سال گذشته به‌خوبی مایه گذاشته‌ و در این طرح 
مشارکت داشته است، اما باید نگاه‌ها هم به اموال و 
منابع ما تغییر کند. اعتقاد داریم حل مشکلات طرح 
تحول نظام سلامت و رفع مشکلات آن بهترین 
گزینه ممکن اســت. اما بحث درمان در تمام دنیا 
یکی از چالش‌برانگیزترین بحث‌هاست و اقدامات 
این دولت، که برای اولین‌بار با اجرای چنین طرحی 
به این موضوع مهم پرداخته، قابل‌تقدیر است اما 
خطوط قرمز هم در این حوزه باید رعایت شــوند. 
در هیچ کجای دنیا جایز نیست منابع مالی به طور 
یکجانبه در اختیار سرویس‌دهنده و مصرف‌کننده 
باشــد. موارد این‌چنینی باید در تعاملاتی که قرار 
است حاکم شــود، مورد توجه قرار بگیرد. ضمن 
اینکه باید تدبیری اساســی برای کمبود منابع و 
شناســایی و تعریف منابع مطمئن و پایدار برای 
اســتمرار اجرای این طرح اندیشیده شود. علاوه 
بر این، انتظار مــی‌رود نظارت‌های موثر در حوزه 
درمان که کمرنگ شــده است مورد توجه جدی 
قرار بگیرد. ســازمان تامین‌اجتماعی تاکنون 13 
هزار و 600 میلیارد تومان به سهم خود هزینه کرده 
تا این طرح به نتیجه برسد. جامعه بزرگ کارگری 
و بازنشســتگی معتقدند همه باید دست‌به‌دست 
یکدیگر دهند تا آرمان‌های مدنظر رئیس‌جمهور و 
دولت عملی شود. هرگونه کمک به نظام سلامت در 
جهت جلب رضایت توده مردم بسیار خوب است، اما 
بدنه دولت هم باید در راستای این اهداف مشارکت 
داشته باشد. تشــکیل کارگروه‌های تخصصی، 
مشارکت بیشــتر بیمه‌های اجتماعی، پرداخت 
بدهی‌ها و توفیق طرح تحول نظام سلامت منوط به 
رعایت قانون است و نه نگاه دیوان‌سالاری. کسی 
نمی‌تواند سازمان تامین‌اجتماعی را در خصوص 
طرح تحول نظام ســامت متهــم به کم‌کاری 
کند. رضایتمندی حدود 41 میلیون بیمه‌شده این 
سازمان به‌سادگی به دست نمی‌آید. ماده 38 قانون 
برنامه پنجم توسعه چراغ راه و محور عمل سازمان 
تامین‌اجتماعی است. در عین حال هم از هرگونه 
توافقی که خطوط قرمز قانون را رعایت کند و منتج 
به بازدهی بهتر طرح تحول نظام ســامت شود، 
حمایت می‌کنیم، مشروط بر اینکه ادغام مکانیکی 
بخش درمان تامین‌اجتماعی در ســایر بیمه‌های 
درمانی که نه قانونی است و نه منطقی، انجام نگیرد 

و کارکردها ناظر بر روح قانون باشد.
رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری کشور


